RODRIGO INHOATTO
VEREADOR DO PDT
REQUERIMENTO Nº 254/19
Exmo. Sr.
[image: image1.png](Camara Municipal de Francisco Beltrao

PROTOCOLO GERAL 3712019
Data: 034272019 - Horirlo: 10:54
Logisiativo - Roq 25412018

José Carlos Kniphoff
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
             O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, que seja encaminhado oficio aos Excelentíssimos Senhores, Deputado Estadual Subtenente Everton, Chefe da Casa Civil Guto Silva e Governador do Estado do Paraná Carlos Roberto Massa Júnior, solicitando a viabilização de recursos para a efetivação de uma arena esportiva com grama sintética a ser instalada no Bairro Padre Ulrico em Francisco Beltrão.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento tem como finalidade a petição para angariação de recursos para fortalecimento do esporte como meio de mudança das condições sociais, requer recursos para instalação de uma arena no Bairro Padre Ulrico, com finalidade de se haver um espaço de lazer e esporte para a comunidade.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de Francisco Beltrão.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 27 de novembro de 2019.
RODRIGO INHOATTO
VEREADOR